



PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	José Carlos Junqueira de Araújo
Vice Prefeito	Ubaldo de Barros
Secretária de Governo	Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca
Procurador-Geral do Município	Anderson Flávio de Godoi
Secretário de Administração	Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Ronivalter de Souza
Secretário de Finanças	Rodrigo Silveira Lopes
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Rodrigo Metello de Oliveira
Secretário de Habitação e Urbanismo	Paulo José Correia
Secretário de Infraestrutura	Nívia Calzolari
Secretário de Desenvolvimento Econômico	Milton Luiz de Araújo
Secretário de Agricultura e Pecuária	Genilton Pereira de Souza
Secretário de Meio Ambiente	João Fernando Copetti Bohrer
Secretária de Educação	Carmem Garcia Monteiro
Secretária de Saúde	Izalba Diva de Albuquerque Oliveira
Secretária de Promoção e Assistência Social	Márcia Ferreira de Pinho Rotilli
Secretário de Esporte e Lazer	Jailton Nogueira de Souza
Secretário de Cultura	Humberto de Campos
Secretário de Gestão de Pessoas	Argemiro José Ferreira de Souza
Assessor Especial de Segurança Pública e Defesa Civil	Valdemir Castilho Soares
Gestor de Gabinete de Comunicação Social	João Ribeiro de Alencar Neto
Auditor Geral	José Fabrício Roberto
Diretora Executiva do SERV SAÚDE	Jacilene Santos Silva
Diretora SANEAR	Terezinha Silva de Souza
Diretor CODER	Sérgio Roberto Guimarães
Diretor Executivo do IMPRO	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Chefe de Setor do Diário Oficial – DIORONDONE	Bethânia Rezende

DIORONDON ELETRÔNICO

Filiado: ABIO- Associação Brasileira de Imprensa Oficial - Impressão, Distribuição e Assinatura
Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000- Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020- Rondonópolis - Mato Grosso
Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de
28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014. Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
Diário Oficial
Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br



PORTARIA Nº 23.290, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MARILUCE LOPES DE SOUZA para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria Municipal de Educação, de Diretora de Unidade Municipal de Educação da ESCOLA MUNICIPAL BONIFÁCIO SACHETTI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 02/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 11 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.291, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar BRIANDA PAIVA DA SILVA da função em confiança de Coordenadora Pedagógica da ESCOLA MUNICIPAL BONIFÁCIO SACHETTI, nomeada pela Portaria n.º 22.890, de 09 de fevereiro de 2018 – Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 04/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 11 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 038 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação da servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017.

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, Matrícula nº. 180912 e CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	CONTRATO Nº	OBJETO	VIGÊNCIA
COMÉRCIO DE EXTINTORES RONDON LTDA - ME	216/2018	AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, PLACA DE SINALIZAÇÃO, RECARGA DE EXTINTORES E SUPORTE PARA EXTINTOR.	15/06/2018 à 14/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 15 de junho de 2018.

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 039 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação da servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, Matrícula nº. 180912 e CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	OBJETO	VIGÊNCIA
R G DA PAZ EIRELI	ATA 88-2018 PREGÃO PRESENCIAL: 35/2018 PROCESSO: 128/2018	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.	21/06/2018 à 21/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 21 de junho de 2018.

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 040 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação da servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, Matrícula nº. 180912 e CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	OBJETO	VIGÊNCIA
COMERCIAL HF COM. DE PROD. DESC. E LIMPEZA -EPP	ATA 89-2018 PREGÃO PRESENCIAL: 35/2018 PROCESSO: 128/2018	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	21/06/2018 à 21/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 21 de junho de 2018.

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 041 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação da servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, Matrícula nº. 180912 e CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	OBJETO	VIGÊNCIA
MERCADAO DA LIMPEZA COM. E IMPORT. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME	ATA 90-2018 PREGÃO PRESENCIAL: 35/2018 PROCESSO: 128/2018	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.	21/06/2018 à 21/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 21 de junho de 2018.

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 042 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação da servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, Matrícula nº. 180912 e CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	OBJETO	VIGÊNCIA
COMERCIAL PRIME DE MOVEIS EIRELI ME	ATA 91-2018 PREGÃO PRESENCIAL: 35/2018 PROCESSO: 128/2018	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.	21/06/2018 à 21/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 21 de junho de 2018.

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 043 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação da servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, Matrícula nº. 180912 e CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	OBJETO	VIGÊNCIA
GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI- EPP	ATA 92-2018 PREGÃO PRESENCIAL: 35/2018 PROCESSO: 128/2018	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.	21/06/2018 à 21/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 21 de junho de 2018.

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 044 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação do servidor, **GEOVANI SIMPLÍCIO**, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017.

RESOLVE

Art 1º - Designar o servidor, **GEOVANI SIMPLÍCIO**, Matrícula nº. 1556510 e CPF: 502.295.831-72, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	CONTRATO Nº	OBJETO	VIGÊNCIA
COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE COMBUSTÍVEIS LTDA	205/2018	FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, EM BOMBA DE PROPRIEDADE DA PROPONENTE OU POR ELA INDICADA.	08/06/2018 à 07/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 08 de junho de 2018.

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 26/06/2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
874/2018	184993	Karyne Leite dos Santos Miranda	Técnico Instrumental	30 dias – a partir do dia 21/06/2018 – Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
874/2018	86347	Marilandia Alves de Souza Santos	Técnico Instrumental	01 dia no dia 21/06/2018 – Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
874/2018	95206	Fabiana Ferreira dos Santos	Docente	30 dias – a partir do dia 22/06/2018 – Prorrogação de Licença Médica.
874/2018	17930	Luzia de Lira Delgado	Apoio Instrumental	30 dias – a partir do dia 23/06/2018 – Prorrogação de Licença Médica.
874/2018	164879	Crisley Ribeiro Pereira	Assistente de Desenvolvimento Educacional	120 dias – a partir do dia 24/06/2018 – Prorrogação de Licença Médica.
874/2018	178977	Liege Santos Pereira	Docente	180 dias – a partir do dia 24/06/2018 – Prorrogação de Licença Médica.
874/2018	143065	Noelice Maria Soares Morais	Assistente de Desenvolvimento Educacional	60 dias – a partir do dia 25/06/2018 – Prorrogação de Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
874/2018	171816	Adriana Ferreira Silva Alves	Conselheiro Tutelar	120 dias – a partir do dia 19/06/2018 – Licença Maternidade/INSS.
874/2018	95206	Fabiana Ferreira dos Santos	Técnico Instrumental	30 dias – a partir do dia 22/06/2018 – Prorrogação de Licença Médica.



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
874/2018	118583	Luisa Helena Franchini	Especialista em Saúde	60 dias – a partir do dia 19/06/2018 – Licença Médica.
874/2018	145793	Maria Assuncao Ferreira	Técnico Instrumental	30 dias – a partir do dia 20/06/2018 – Licença Médica.
874/2018	186384	Silvana Donizete Cordeiro	Técnico de Enfermagem	04 dias – a partir do dia 23/06/2018 – Licença Médica.
874/2018	1556919	Mara Cristiane Ferreira Paulino	Auxiliar de Serviços Diversos	01 dia no dia 25/06/2018 – Licença Médica.
874/2018	201812	Rosidelma Pereira da Cruz Cardozo	Agente Comunitário de Saúde	05 dias – a partir do dia 25/06/2018 – Licença Médica.

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
794/2018	188	Doris Elisa Folador	Técnico Instrumental	90 dias – a partir do dia 18/06/2018 – Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
874/2018	114685	Edilson da Silva Rosmaninho	Analista Instrumental	01 dia no dia 25/06/2018 – Licença Médica.

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Código de Publicação: 876/2018

MAT.	NOME	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO
154075	Jucimeire Bianchi Gonçalves	Docente	Educação	60 dias – no período de 01/08/2018 a 29/09/2018

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Código de Publicação: 877/2018

MAT.	NOME	CARGO	SECRETARIA	PERÍODO
171816	Adriana Ferreira Silva Alves	Conselheiro Tutelar	Promoção e Assistência Social	60 dias – no período de 17/10/2018 a 15/12/2018

Rondonópolis, 26 de junho de 2018.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO XVIII
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS Ocorrências Mensais Relativas a Contratos e
Instrumento Congêneres Mês/Ano: JUNHO/2018

N.º CON	DATA	CREDOR	OBJETO	VALOR CONTRATO	DATA VIGENCIA	Nº NE/ANO	VALOR EMPENHA DO	PROC. LICITATÓRIO	Nº CONVÊNIO
210/18	13/06/18	CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA- ME	EXECUTAR A OBRA DE REVITALIZAÇÃO DAS QUADRAS DAS PRAÇAS, NAS SEGUINTE LOCALIDADES: JARDIM ANA CARLA, CIDADE NATAL, COHAB, COLINA VERDE, COOPHALIS, COPA RONDON, MONTE LIBANO, PRAÇA DA SAUDADE-CENTRO, UNISAL E VILA OPERÁRIA, JUNTO SEC.MUN.INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE ROO-MT.	R\$ 546.945,82 GLOBAL	21 MESES DE VIGÊNCIA E 18 MESES DE EXECUÇÃO			TOMADA DE PREÇO Nº 23/2018	
222/18	18/06/18	GESSE VITOR DE BRITO - EPP	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM EM OBRAS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, JUNTO SEC.MUN.INFRESTUTURA, NO MUN. DE ROO-MT.	\$ 826.800,00 GLOBAL	18/06/2018 À 17/06/2019			PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2017	
225/18	20/06/18	CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA	EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO PROLONGAMENTO ENTRE A AVENIDA OTÁVIANO MUNIZ E BR 364, JUNTO SEC.MUN.INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE ROO-MT.	R\$ 2.761.022,48 GLOBAL	09 MESES DE VIGÊNCIA E 06 MESES DE EXECUÇÃO			CONC. PÚBLICA Nº 03/2018	



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.229 de 26 de junho de 2018, terça-feira.

227/18	20/06/18	WILLIAN MILHOMEN DE BRITO – ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS P/CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS E CAMINHÕES, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, P/ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA NO MUN. DE ROO-MT.	R\$ 1.074.958,00 GLOBAL	20/06/2018 À 19/06/2019			PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017 ADESÃO A ATADE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2017	
--------	----------	-----------------------------------	---	----------------------------	----------------------------	--	--	---	--

229/18	20/06/18	CODER	EXECUTAR OBRA DE REFORMA DE DIVERSAS PONTES DE MADEIRAS EM DIVERSOS LOCAIS, JUNTO SEC.MUN.INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE ROO-MT.	R\$ 32.542,20 GLOBAL	06 MESES DE VIGÊNCIA E 04 MESES EXECUÇÃO			DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2018	
--------	----------	-------	--	-------------------------	---	--	--	--	--

TERMO DE COMPROMISSO

01/2018	02/05/18	SANEAR – SERVIÇOS DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS	REPASSE MENSAL DE RECURSOS FIANCEIROS, PARA AMPLIAÇÃO DE REDES DE ESGOTAMENTO SANITARIO – BAVIA D/E, EM DIVERSOS BAIRROS, NO MUN. DE ROO-MT.	R\$ 6.000.000,00 GLOBAL	12 MESES				
---------	----------	--	---	----------------------------	----------	--	--	--	--

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JUNHO/2018/SEC. MUN.
DE EDUCAÇÃO.**

DISTRATOS

N.º CON	CONTRATADO	VALOR	SECRETARIA	PERÍODO	DOTAÇÃO
----------------	-------------------	--------------	-------------------	----------------	----------------

DISTRATO

213/2018	MARIA DOS ANJOS SILVA LEITE	2.126,59	FUNDEB	04/06/2018 A 06/06/2018	02110010
DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1335/2018 A PARTIR DE 06/06/2018.					

Rondonópolis/MT, 26 de Junho de 2018.

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018”**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 14/2018, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL FREI MILTON MARQUES DA SILVA, LOCALIZADA NA RUA SABARÁ, LOTE 02, QUADRA 20-B, JARDIM VILA RICA”, NESTE MUNICIPIO CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:

WILLIAN MILHOMEN DE BRITO - ME - no valor total da obra de R\$ 252.461,46 (Duzentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e seis centavos).

Rondonópolis-MT, 26 de junho de 2018.

ALFREDO VINICIUS AMOROSO
Presidente de Comissão de Licitação



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2018**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, **realizada no dia 19/06/2018 às 08:30 horas**, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE BRINQUEDOS DIVERSOS, BANHEIROS QUÍMICOS, CAÇAMBAS, CADEIRAS, CAIXAS TÉRMICAS, CLIMATIZADORES, MESAS E TENDAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.”** Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do presente certame as seguintes empresas:

Lote	Licitante Vencedor	Valor por Lote R\$
01	DESERTO	
02	COMERCIAL PRIME DE MOVEIS EIRELI - ME	8.899,92
03	CLIMAR LOCACOES LTDA - EPP	73.473,00
04	V. P. DE LARA - ME	8.299,85
05	CLIMAR LOCACOES LTDA - EPP	29.998,80
06	V. P. DE LARA - ME	12.800,00
07	CLIMAR LOCACOES LTDA - EPP	99.500,00
08	CLIMAR LOCACOES LTDA - EPP	5.500,00
09	CLIMAR LOCACOES LTDA - EPP	17.999,80
10	CLIMAR LOCACOES LTDA - EPP	43.999,40
Total Licitado R\$		300.470,77

Rondonópolis-MT, 26 de Junho de 2018.

José Eduardo de Souza Siqueira

Pregoeiro



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 51/2018**

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 08h30m do dia 12 de julho de 2018**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a **abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02**, contendo: **proposta comercial e documentos de habilitação**, respectivamente, para o seguinte objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS: ADESIVOS, BANNERS, BLOCOS, CAPAS DE PROCESSO, CARIMBOS, CONVITES, CRACHÁS, ENVELOPES, FAIXAS, FORMULÁRIOS, FOLDERS, PANFLETOS, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS**. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico **www.rondonopolis.mt.gov.br** opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 12h00m às 18h00m horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 26 de junho de 2018.

José Eduardo de Souza Siqueira

Pregoeiro



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 113 - MIRANDA & GEORGINI

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão:	26/06/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora:	09:32
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página:	1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
163	SONDA URETRAL, N° 4. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	50,00	0,3500	17,50
164	SONDA URETRAL, N° 6. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	5070,00	0,3500	1.774,50
165	SONDA URETRAL, N° 8. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	20150,00	0,3499	7.050,49
166	SONDA URETRAL, N° 10. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	50250,00	0,3498	17.577,45
167	SONDA URETRAL, N° 12. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	50700,00	0,3498	17.734,86
168	SONDA URETRAL, N° 14. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	80600,00	0,3498	28.193,88
169	SONDA URETRAL, N° 16. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	20800,00	0,3498	7.275,84
170	SONDA URETRAL, N° 18. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	450,00	0,3500	157,50
244	SONDA URETRAL, N° 20. PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL.		UN	50,00	0,3500	17,50
35	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM PLÁSTICO INTERNO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13	ASTRABOX	UN	14050,00	3,2500	45.662,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:32
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	LITROS DE ARMAZENAGEM, COM DESCARTADOR DE AGULHA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A TODAS AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.					
250	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, 20 LITROS. FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM PLÁSTICO INTERNO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS DE ARMAZENAGEM, COM DESCARTADOR DE AGULHA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A TODAS AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ASTRABOX	UN	100,00	3,3750	337,50
2	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, CONVENCIONAL, 2 MM APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	TALGE	UN	2510,00	2,4500	6.149,50
24	CATETER DUPLO, LUMEN, ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTERIL, DESCARTAVEL, PONTA DUPLO LUMEN, RADIOPACO, DIAMETRO 7 FR COM LUMENS 16G/16G, FIO GUIA COM SISTEMA ADVANCER, COMPRIMENTO 20 CM, INDUTOR, DILATADOR E CAMPO FENESTRADO, COM SERINGA DE 05 ML, RAULERSON PARA PASSAGEM DE GUIA METALICO, FIXACAO CLAMP PARA FIXACAO DO CATETER.	BALTON	UN	200,00	68,0000	13.600,00
237	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 10 ML, SEM AGULHA, BICO SLIP, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, DIMENSIONADA OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DADOS DE ESTERELIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SR	UN	42000,00	0,2195	9.219,00
256	SERINGA DESCARTÁVEL, 01 ML, COM AGULHA 13X0,4MM, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA DE 0,2 EM 0,2 ML, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO,	SR	UN	210000,00	0,1497	31.437,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:32
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.					
257	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 20 ML, SEM AGULHA, BICO SLIP, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, DIMENSIONADA OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DADOS DE ESTERELIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SR	UN	40000,00	0,3392	13.568,00
277	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 5 ML, SEM AGULHA, BICO SLIP, COM BORRACHA NA PONTA DO EMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, COM PONTO DE TRAVA DO MESMO, DIMENSIONADA OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, DADOS DE ESTERELIZAÇÃO, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SR	UN	10000,00	0,1276	1.276,00
56	EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, PARA HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 170 M, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER MACHO COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONEXÃO SLIP (SEM ROSCA) COM FILTRO DE PARTÍCULAS COM 15 MICRAS, FILTRO DE AR COM 0,45 MICRAS, ROLER CLAMP, INJETOR LATERAL COM ABA PARA ATENDER A NR:32, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, MEDINDO: 150 CM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE UM LADO E DO OUTRO	LAMEDID	UN	2500,00	2,4000	6.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:32
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FILME PLÁSTICO COMPOSTO DE POLIÉSTER LAMINADO COM POLIPROPILENO, QUE PERMITA A ABERTURA DA PÉTALA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTES AO PRODUTO E A NBR-8536.					
54	ELETRODO MÉDICO, APARELHO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO.	LAMEDID	UN	173500,00	0,2088	36.226,80
55	ELETRODO MÉDICO, APARELHO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, INFANTIL, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO.	LAMEDID	UN	1000,00	0,2012	201,20
6	AGULHA HIPODERMICA, 13X4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	SOLIDOR	UN	339000,00	0,0533	18.068,70
7	AGULHA HIPODERMICA, 25X6, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	SOLIDOR	UN	85000,00	0,0533	4.530,50
8	AGULHA HIPODERMICA, 25X7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	SOLIDOR	UN	297500,00	0,0533	15.856,75
9	AGULHA HIPODERMICA, 25X8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	SOLIDOR	UN	55000,00	0,0533	2.931,50
10	AGULHA HIPODERMICA, 30X7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	SOLIDOR	UN	50000,00	0,0533	2.665,00
11	AGULHA HIPODERMICA, 30X8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO	SOLIDOR	UN	265000,00	0,0533	14.124,50

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:32
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTAVÉL.					
12	AGULHA HIPODERMICA, 40X12, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTAVÉL.	SOLIDOR	UN	423200,00	0,0533	22.556,56
TOTAL DA ATA						324.210,53

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

Empresa: MIRANDA & GEORGINI LTDA, LTDA, CNPJ: 10.596.721/0001-60

Endereço: GECY FONSECA, 839, JARDIM ELISA, BELA VISTA DO PARAISO-PR

Telefone: -----, **E-mail:** licitacoes@mghospitar.com.br

Representante Legal: ADALBERTO CAVALCANTE DA NOBREGA JUNIOR, RG:189448 - SSP, CPF:30568056191

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 114 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:34
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
173	SONDA ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, N°3.0, POLIVINIL, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO COM VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	20,00	3,2000	64,00
174	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 4.0, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	120,00	3,2000	384,00
175	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 4.5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	20,00	3,2000	64,00
176	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 5.0, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	120,00	3,2000	384,00
177	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 5.5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	130,00	3,2000	416,00
178	SONDA ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, N°6.0, SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO,	VITAL GOLD	UN	140,00	3,2000	448,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:34
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	TRANSPARENTE, BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.					
179	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 6.5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	140,00	3,2000	448,00
180	SONDA ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, N° 7.0, SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	400,00	3,2000	1.280,00
181	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 7.5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	400,00	3,2000	1.280,00
182	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 8.0, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	400,00	3,2000	1.280,00
183	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 8.5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	350,00	3,2000	1.120,00
184	SONDA ENDOTRAQUEAL, N° 9.0, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	250,00	3,2000	800,00
185	SONDA ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, N° 9.5, POLIVINIL, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO COM VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	50,00	3,2000	160,00
188	SONDA ENDOTRAQUEAL, SEM BALÃO, N° 3.0, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	130,00	2,5000	325,00
189	SONDA ENDOTRAQUEAL, SEM BALÃO, N° 3.5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	30,00	2,5000	75,00
190	SONDA ENDOTRAQUEAL, SEM BALÃO, N° 4.0, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	30,00	2,5000	75,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:34
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.					
191	SONDA ENDOTRAQUEAL, SEM BALÃO, N°4,5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	30,00	2,5000	75,00
192	SONDA ENDOTRAQUEAL, SEM BALÃO, N° 5.0, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	30,00	2,5000	75,00
193	SONDA ENDOTRAQUEAL, SEM BALÃO, N° 5.5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	30,00	2,5000	75,00
259	SONDA ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, N°7.5, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO E VÁLVULA, LINHA RADIOPACA DE PONTA A PONTA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	VITAL GOLD	UN	50,00	19,3100	965,50
262	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE A VAPOR. SISTEMA DE INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER ATRAVÉS DA COR DA AMPOLA TESTE APÓS INCUBAÇÃO. RESULTADOS FINAIS COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE INCUBAÇÃO. - DEVERÁ CONTER INDICADOR QUÍMICO CLASSE 4 NA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CLEAN UP	UN	75,00	40,0000	3.000,00
201	ESPÁTULA DE AYRES, ESPATULA DE AYRES, EM MADEIRA DESCARTÁVEL, USO MEDICO EM COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, TAMANHO APROXIMADO: 18CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ESTILO	UN	2302,00	6,1000	14.042,20
221	FILME PARA ULTRASSONOGRAFIA UPP 110 HG, TAMANHO: 110 MM X 18 M. O PAPEL DE IMPRESSÃO DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE,	MEDPEX	UN	2000,00	67,0000	134.000,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:34
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	QUANTIDADE APROXIMADA DE IMPRESSÕES: 193.					
272	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE: 500 ML. FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.	BIOBASE	UN	50000,00	0,8700	43.500,00
273	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE: 300 ML. FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.	BIOBASE	UN	50000,00	0,6100	30.500,00
276	AGULHA HIPODERMICA, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO A LASER, COM MEDIDAS DE: 25X7, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. ATENDER A NR:32, PORTARIA N° 939 DE 18/11/2008. PORTARIA N° 1748 DE 30/11/2011, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	BD ECLIPSE	UN	40000,00	0,2980	11.920,00
278	SERINGA DESCARTÁVEL, 03 ML, PARA GASOMETRIA, USADA PARA MEDIR TANTO GASES EM SANGUE COMO OUTRAS PROVAS DE TERAPIA INTENSIVA. DEVERÁ CONTER HEPARINA DE LÍTIO COM CÁLCIO BALANCEADO POR ML DE SANGUE, DE ACORDO COM A IFCC, APLICADA POR ASPERSÃO NA PAREDE DA SERINGA, QUE PROPICIA RESULTADOS MAIS EXATOS E EVITA A FORMAÇÃO DE MICRO-COÁGULOS.	BD VACUTAINER	UN	1500,00	2,4700	3.705,00
245	TINTURA BENJOIM, A 20%, 1000 ML. ANTISÉPTICO LOCAL, PROTETOR E CICATRIZANTE, COMPOSTO DE RESINA DE BENJOIM.	RIOQUIMICA	UN	50,00	69,2000	3.460,00
261	TESTE BOWIE E DICK, MONITORAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE PRÉ VÁCUO EM AUTOCLAVES A VAPOR COM BOMBA DE VÁCUO. IDENTIFICA A PRESENÇA DE AR NO INTERIOR DOS PACOTES,	AMCOR	UN	15,00	180,0000	2.700,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:34
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CAUSADO POR FALHAS DURANTE O PROCESSO DE REMOÇÃO DE AR OU NA PENETRAÇÃO EFICAZ DO VAPOR, INDICADO PELA MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUÍMICO EXISTENTE NO PACOTE. EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.					
198	ESCOVA ENDOCERVICAL PARA CITOLOGIA, UTILIZADA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, CABO EM POLIESTIRENO, COM EIXO SUSTENTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE RESISTENTE À TRAÇÕES, FORMATO CÔNICO COM MICRO CERDAS MACIAS, EM NYLON. NÃO ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	KOLPLAST	UN	1502,00	11,0900	16.657,18
219	ANUSCÓPIO FENESTRADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COMPOSTO POR TRÊS PARTES: CORPO, ÊMBOLO, E PONTEIRA DO ÊMBOLO, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL; DIMENSÕES APROXIMADAS: - DIÂMETRO PROXIMAL: 3,5 CM; - DIÂMETRO DISTAL: 1,8 CM; - COMPRIMENTO DO CORPO: 9 CM; - COMPRIMENTO DO ÊMBOLO: 14 CM. PARA O MODELO ABERTO, MEDIDAS APROXIMADAS: - ALTURA DA FENESTRA: 2,3 CM; - LARGURA DA FENESTRA: 1,52 CM.	KOLPLAST	UN	1000,00	1,2100	1.210,00
199	ESPÉCULO VAGINAL, TAMANHO: P DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO, ESTÉRIL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	KOLPLAST	UN	100400,00	0,6600	66.264,00
200	ESPÉCULO VAGINAL, TAMANHO: M DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO, ESTÉRIL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	KOLPLAST	UN	190200,00	0,7600	144.552,00
220	ESPÉCULO VAGINAL, TAMANHO: G DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO, ESTÉRIL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	KOLPLAST	UN	45000,00	0,8000	36.000,00
57	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. - CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) À SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL.	MEDSONDA	UN	1000,00	0,8800	880,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:34
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	- PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PREVENINDO RISCOS NA UTILIZAÇÃO. - COR AZUL (ESPECÍFICA PARA PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL) - ESTÉRIL, - ATÓXICO, - APIROGÊNICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.					
126	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 4, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	50,00	0,3900	19,50
127	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	100,00	0,4000	40,00
128	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 8, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	150,00	0,4200	63,00
129	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 10, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	650,00	0,4500	292,50

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:34
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	INDIVIDUAL.					
130	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 12, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	1350,00	0,4600	621,00
131	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 14, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	1300,00	0,4800	624,00
132	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	650,00	0,5200	338,00
133	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N° 18, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	200,00	0,6000	120,00
186	SONDA ENDOTRAQUEAL, SEM BALÃO, N°2.0, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	SOLIDOR	UN	30,00	3,1500	94,50
187	SONDA ENDOTRAQUEAL, SEM BALÃO, N°2.5, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	SOLIDOR	UN	30,00	3,8000	114,00
TOTAL DA ATA						524.510,38

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A, LTDA, CNPJ: 52.202.744/0003-54
Endereço: FERNANDO MERTITTIER PIERRE, 570, JARDIM PRIMAVERA, SAO JOSE DO RIO PRETO-SP
Telefone: (16) 3963-9090, **E-mail:** cotacao@nacionalhospitalar.com.br
Representante Legal: MAGALI DA SILVA SCARDINI, RG:000300043 - SSPMS, CPF:36554073191

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 09:34
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 115 – RECMED

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 26/06/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 10:01
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
136	SONDA FOLEY, 02 VIAS, N°10. BALÃO DE 05 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	WELL LEAD	UN	50,00	3,4500	172,50
241	SONDA FOLEY, N°18, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	WELL LEAD	UN	2150,00	2,6000	5.590,00
258	SONDA FOLEY, N°10, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	WELL LEAD	UN	50,00	3,2000	160,00
238	SONDA FOLEY, 02 VIAS, N°12. BALÃO DE 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	CIRUTI	UN	1050,00	2,6000	2.730,00
242	SONDA FOLEY, N°20, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	CIRUTI	UN	1060,00	2,5500	2.703,00
243	SONDA FOLEY, N°22, 02 VIAS, BALÃO DE 30	CIRUTI	UN	50,00	2,5500	127,50

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:01
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.					
239	SONDA FOLEY, N°14, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	CIRUTI	UN	1100,00	2,6000	2.860,00
240	SONDA FOLEY, N°16, 02 VIAS, BALÃO DE 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	CIRUTI	UN	4150,00	2,6000	10.790,00
4	AGULHA ANESTESICA, PARA RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, COM MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	PROCARE	UN	100,00	3,4900	349,00
5	AGULHA ANESTESICA, PARA RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, COM MANDRIL AJUSTADO, CONECTOR LUER LOCK, COM VISOR TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	PROCARE	UN	50,00	3,7500	187,50
142	SONDA NASO ENTERAL, N° 6, INFANTIL, COM GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA COM PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	MEDICONE	UN	30,00	12,4500	373,50
143	SONDA NASO ENTERAL, N° 8, COM GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA COM PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	MEDICONE	UN	30,00	12,4400	373,20
144	SONDA NASO ENTERAL, N° 10, COM GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA COM PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	MEDICONE	UN	50,00	13,1800	659,00
145	SONDA NASO ENTERAL, N° 12, COM GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA COM PESO, PRÉ-LUBRIFICADA,	MEDICONE	UN	850,00	0,7000	595,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:01
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	INJETOR LATERAL EM SILICONE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
134	SONDA FOLEY, 02 VIAS, N° 06. BALÃO DE 05 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	LAMEDID	UN	30,00	4,7400	142,20
135	SONDA FOLEY, 02 VIAS, N° 08. BALÃO DE 05 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	LAMEDID	UN	30,00	4,7400	142,20
137	SONDA FOLEY, 02 VIAS, N°12. BALÃO DE 05 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	LAMEDID	UN	200,00	3,3000	660,00
138	SONDA FOLEY, N°14, 02 VIAS, BALÃO DE 05 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	LAMEDID	UN	700,00	3,3200	2.324,00
139	SONDA FOLEY, 02 VIAS, N°16. BALÃO DE 05 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	LAMEDID	UN	1000,00	3,4100	3.410,00
140	SONDA FOLEY, 02 VIAS, N°18. BALÃO DE 05 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	LAMEDID	UN	1000,00	3,4100	3.410,00
141	SONDA FOLEY, 02 VIAS, N°20. BALÃO DE 05 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	LAMEDID	UN	400,00	3,4100	1.364,00
146	SONDA NASOGÁSTRICA, N°04, PVC FLEXÍVEL, LEVINE CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL,	MEDSONDA	UN	50,00	0,5800	29,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:01
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
147	SONDA NASOGÁSTRICA, N°06, PVC FLEXÍVEL, LEVINE CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	50,00	0,6300	31,50
148	SONDA NASOGÁSTRICA, N°08, PVC FLEXÍVEL, LEVINE CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	100,00	0,6500	65,00
149	SONDA NASOGÁSTRICA, N°10, PVC FLEXÍVEL, LEVINE CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	50,00	0,6800	34,00
150	SONDA NASOGÁSTRICA, N°10, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	100,00	1,0390	103,90
151	SONDA NASOGÁSTRICA, N°12, PVC FLEXÍVEL, LEVINE CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	50,00	0,7000	35,00
152	SONDA NASOGÁSTRICA, N°12, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	300,00	1,0300	309,00
153	SONDA NASOGÁSTRICA, N°14, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	1850,00	1,0900	2.016,50
154	SONDA NASOGÁSTRICA, N°14, PVC FLEXÍVEL, LEVINE CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL,	MEDSONDA	UN	50,00	0,7000	35,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:01
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
155	SONDA NASOGÁSTRICA, N°16, PVC FLEXÍVEL, LEVINE CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	50,00	0,8200	41,00
156	SONDA NASOGÁSTRICA, N°16, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	1650,00	1,1800	1.947,00
157	SONDA NASOGÁSTRICA, N°18, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	850,00	1,3100	1.113,50
158	SONDA NASOGÁSTRICA, N°20, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	600,00	1,4800	888,00
159	SONDA NASOGÁSTRICA, N°04, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	50,00	0,8400	42,00
160	SONDA NASOGÁSTRICA, N° 06, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	150,00	0,8700	130,50
161	SONDA NASOGÁSTRICA, N° 08, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UN	100,00	0,9300	93,00
207	COLETOR UNIVERSAL, CAPACIDADE 80ML, GRADUADO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. UTILIZADO PARA	CRAL	UN	101700,00	0,2694	27.397,98

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:01
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COLETA DE MATERIAL PARA EXAMES. EM POLIPROPILENO BRANCO, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, DOTADO DE DUAS VOLTAS DE ROSCA NA TAMPA, COM VEDAÇÃO PERFEITA, SEM VAZAMENTOS, LIVRE DE DEFEITOS OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ESPÁTULA.					
274	MICROTUBO, 02 ML. GRADUADO, TIPO EPPENDORF, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATOXICO COM 99,9% DE PUREZA, LIVRE DE DNASE E RNASE, PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS, TAMPA COM TRAVA, AUTOCLAVAVEL.	CRAL	UN	10000,00	0,1200	1.200,00
TOTAL DA ATA						74.634,48

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

Empresa: RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, CNPJ: 06.696.359/0001-21
Endereço: GALILEU, S/N, JARDIM EUROPA, GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3088-7600, **E-mail:** licitacao@recmed.com.br
Representante Legal: DANIELLE DA COSTA CACERES, RG:22457003 - SSP MT, CPF:04418998110

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 116 - MS HOSPITALAR**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:08
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
43	DRENO TORÁCICO, Nº. 14 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSHARP	UN	10,00	4,2200	42,20
44	DRENO TORÁCICO, Nº. 16 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA	MEDSHARP	UN	10,00	4,2200	42,20



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:08
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.					
45	DRENO TORÁCICO, Nº. 18 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSHARP	UN	10,00	4,2200	42,20
46	DRENO TORÁCICO, Nº. 20 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE	MEDSHARP	UN	10,00	4,2200	42,20



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:08
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.					
47	DRENO TORÁCICO, Nº. 22 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSHARP	UN	10,00	4,2200	42,20
48	DRENO TORÁCICO, Nº. 24 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSHARP	UN	10,00	4,2200	42,20
49	DRENO TORÁCICO, Nº. 28 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO	MEDSHARP	UN	20,00	4,2200	84,40

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:08
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.					
50	DRENO TORÁCICO, Nº. 30 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSHARP	UN	20,00	4,2200	84,40
51	DRENO TORÁCICO, Nº. 32 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPACO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSHARP	UN	40,00	4,2200	168,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:08
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	REGISTRO DA ANVISA.					
52	DRENO TORÁCICO, Nº. 34 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPAÇO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSHARP	UN	40,00	4,2200	168,80
53	DRENO TORÁCICO, Nº. 36 CONSTITUÍDO POR TUBO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, COM SUPERFÍCIE LISA ANTIALÉRGICA E ANTIADERENTE. POSSUIR FILAMENTO RADIOPAÇO POR TODA SUA EXTENSÃO, PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA E PERFURADO COM ORIFÍCIOS CIRCULARES EM SUA EXTREMIDADE DISTAL. DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL AJUSTÁVEL, QUE PODE SER UTILIZADO COMO OPCIONAL NA CONEXÃO COM O SISTEMA DE DRENAGEM. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSHARP	UN	40,00	4,2200	168,80
15	CÂNULA DE GUEDEL, Nº 0. PVC, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UN	20,00	2,0600	41,20
16	CÂNULA DE GUEDEL, Nº 1. PVC, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UN	120,00	2,0600	247,20
17	CÂNULA DE GUEDEL, Nº 2. PVC, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UN	120,00	2,0600	247,20
18	CÂNULA DE GUEDEL, Nº 3. PVC, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UN	120,00	2,0600	247,20

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:08
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PVC, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
19	CÂNULA DE GUEDEL, N° 4. PVC, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UN	120,00	2,0600	247,20
20	CÂNULA DE GUEDEL, N° 5. PVC, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UN	120,00	2,0600	247,20
254	CÂNULA DE GUEDEL, N° 6. PVC, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UN	100,00	2,0600	206,00
58	EQUIPO MICROGOTAS, DESCARTÁVEL, PVC CRISTAL, INJETOR LATERAL Y, CONTROLE FLUXO VENOSO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, APIROGÊNICO, ATÓXICO E DE USO ÚNICO.	LABOR IMPORT	UN	2600,00	1,0600	2.756,00
59	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO, DO TIPO COM CÂMARA GRADUADA ATÉ 150 ML, DE NO MÍNIMO NO MÍNIMO 1,70 CM, CONSTITUÍDO DE SIMPLES, DE NO MÍNIMO 170 MICRA, DO NO MÍNIMO POLIAMIDA, OBRIGATORIAMENTE: ATOXICO, OBRIGATORIAMENTE: ESTÉRIL, DEVE SER OXIDO DE ETILENO, PARA ADMINISTRAÇÃO EXATA DE PEQUENOS VOLUMES DE SANGUE E SEUS DERIVADOS, COM ACOPLADOR PARA BOLSAS PLÁSTICAS, TIPO ROLETE, COM CERTIFICADO DE ANÁLISE E ESPECIFICAÇÕES, DEVE CONSTAR O NÚMERO NO NO TUBO DE PLÁSTICO DO EQUIPO, DEVE CONSTAR INSTRUÇÕES TÉCNICAS PARA USO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL.	LABOR IMPORT	UN	150,00	3,6200	543,00
63	EQUIPO MICROGOTAS, EQUIPO DE INFUSÃO SORO, PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE AR E BURETA RÍGIDA COM ALÇA, VOLUME MÍNIMO DA BURETA 100ML, GOTEJADOR MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL Y, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR LUER COM TAMPAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	LABOR IMPORT	UN	500,00	3,5800	1.790,00
255	EQUIPO 2 VIAS, MULTIVIAS, COM CLAMP, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 02 CLAMP CORTA FLUXO, POSSUI 02 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS E UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROPETOR.	LABOR IMPORT	UN	100,00	0,7100	71,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:08
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TOTAL DA ATA	7.571,60
---------------------	-----------------

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Empresa: MS HOSPITALAR EIRELI ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI,
CNPJ: 15.224.444/0001-88
Endereço: SAO LUIZ, SN, MOINHO DOS VENTOS, GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3088-5858, **E-mail:** cleidestarodonto@hotmail.com
Representante Legal: RICARDO RONER SANTANA DOS SANTOS, RG:11347350 - SJ, CPF:69197890197

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 117 - CIENTIFICA MEDICA**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:14
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM E DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
23	CATETER VENOSO CENTRAL, ACESSO VENOSO, CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONE, 20 CM, AGULHA PUNÇÃO, GUIA CURVO, INTRODUTOR, 19 G.	BD ARGON	UN	20,00	52,9200	1.058,40
1	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM DUAS LÂMINAS ISENTAS DE REBARBA, PROTETOR LATERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	VITALMAX	UN	500,00	0,7400	370,00
60	EQUIPO MACROGOTAS, EQUIPO SIMPLES, PARA MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,80 M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TRIFACETADA TIPO UNIVERSAL, COM ENTRADA DE AR COM FILTRO E FILTRO DE PARTÍCULAS, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL MACROGOTAS, TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, INJETOR LATERAL AUTOCATETRIZANTE EM Y, PINÇA CORTA FLUXO	BIOSENSOR	UN	500,00	9,4000	4.700,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:14
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	(TIPO ROLETE) E CONECTOR LUER LOCK, COM CAPAS PROTETORAS NAS EXTREMIDADES, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIA ENDOVENOSA, ESPECÍFICO PARA BOMBAS DE INFUSÃO BIOSENSOR.					
61	EQUIPO MACROGOTAS, EQUIPO SIMPLES, DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,80 M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFORANTE TRIFACETADA TIPO UNIVERSAL, COM ENTRADA DE AR COM FILTRO E FILTRO DE PARTÍCULAS, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL MACROGOTAS, TUBO EM PVC TRANSLUCIDO, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR LUER LOCK, COM CAPAS PROTETORAS NAS EXTREMIDADES, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIA ENDOVENOSA, ESPECÍFICO PARA BOMBAS DE INFUSÃO BIOSENSOR.	BIOSENSOR	UN	2500,00	9,4000	23.500,00
31	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, PVC, ADULTO, ESTÉRIL.	BIOBASE	UN	1650,00	0,7900	1.303,50
32	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, PVC, INFANTIL, ESTÉRIL.	BIOBASE	UN	150,00	0,7100	106,50
279	SACO PARA AUTOCLAVE, 20 LITROS. TAMANHO APROXIMADO: 40 X 60 CM.	CRALPLAST	UN	3000,00	0,5500	1.650,00
194	TALA ORTOPÉDICA, TALA COM ESPUMA INDICADA NA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS QUANDO DA FRATURA OU ENTORSES. UTILIZAÇÃO EM GERAL EM ADULTOS E CRIANÇAS. COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO 100% LIGA 1100 COM ESPESSURA DE 1,0 MM. ESPUMA ANTIALÉRGICA COM ESPESSURA DE UM 1,0 CM. DIMENSÕES: LARGURA X COMPRIMENTO: 16 MM X 180 MM	MSO	UN	300,00	5,7666	1.729,98
22	CATETER VENOSO CENTRAL, PUNÇÃO INTRAVENOSO, ADULTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, POLIURETANO, 15 A 20 CM, ATRAUMÁTICO, RADIOPACO, 7 FR COM LÚMENS 16 G /18 G /	BIOMEDICAL	UN	200,00	84,0000	16.800,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:14
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16	G.					
	- AGULHA 14 G/A.					
203	TUBO DE LÁTEX, GARROTE LÁTEX-Nº200 - 01 METRO	GOIÁS LATEX	UN	1606,00	1,1200	1.798,72
93	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, CONTENDO EXTENSÃO DE 1,20 METROS, FRASCO COLETOR DE DRENAGEM, PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EXTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA ROSCA, 03 VIAS, CAPACIDADE 1000 ML.	MEDSHARP	UN	50,00	19,6000	980,00
94	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, CONTENDO EXTENSÃO DE 1,20 METROS, FRASCO COLETOR DE DRENAGEM, PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EXTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA ROSCA, 03 VIAS, CAPACIDADE 2000 ML.	MEDSHARP	UN	50,00	25,9200	1.296,00
234	PRESERVATIVO, MASCULINO SEM LUBRIFICAÇÃO. -PRODUTO PARA USO MÉDICO EM EXAMES DE ULTRA-SONOGRAFIA; - COM ALTA TRANSPARÊNCIA QUE PERMITA MAIOR NITIDEZ NA CAPTAÇÃO DAS IMAGENS; -COMPOSIÇÃO: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; -EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -CAIXA COM 144 PRESERVATIVOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	EROS	UN	200,00	45,9000	9.180,00
235	PAPEL PARA E.C.G QUADRICULADO A4, EMBALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS	CARBOGEL	UN	300,00	9,8700	2.961,00
233	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA, PASTA CONDUTORA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA E FABRICADA COM MATÉRIAS PRIMAS QUALIFICADAS PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS NO COURO CABELUDO EM EXAMES DE ELETROENCEFALOGRAFIA - EEG - EMBALAGEM COM 01 KG, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	CARBOGEL	UN	200,00	38,7500	7.750,00
115	PAPEL PARA E.C.G QUADRICULADO A4, EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS.	CARBOGEL	UN	40,00	90,0000	3.600,00
64	ESPACADOR PARA INALACAO, TIPO ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VALVULA	GTECH	UN	20,00	30,5750	611,50

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:14
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	UNIDIRECIONAL, RESERVATORIO RIGIDO TRANSLUCIDO, MODELO MASCARA PVC TAMANHO M 2 A 13 ANOS.					
65	ESPACADOR PARA INALACAO, TIPO ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VALVULA UNIDIRECIONAL, RESERVATORIO RIGIDO TRANSLUCIDO, MODELO MASCARA PVC TAMANHO P 0 A 2 ANOS.	GTECH	UN	20,00	30,5750	611,50
69	EXTENSOR PARA EQUIPO, SORO, APLICACAO PARA PERFUSAO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MINIMO: 120 CM, TIPO PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FEMEA COM TAMPAS, ESTERIL E DESCARTAVEL.	BIOSANI	UN	200,00	2,2500	450,00
70	EXTENSOR PARA EQUIPO, NEONATAL, 5 FR, LUER SLIP, 60 CM EM PVC CRISTAL, CONEXÃO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, CONECTOR LUER LOCK FÊMEA DISTAL, TAMPA ROSQUEÁVEL.	BIOSANI	UN	50,00	3,0200	151,00
213	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	ITAJÁ	UN	3000,00	4,9800	14.940,00
227	FORMOL, 10%, SOLUÇÃO AQUOSA INCOLOR E LÍMPIDO, FORMALDEÍDO, CONSERVAÇÃO DE PEÇAS CIRÚRGICAS PARA BIÓPSIA HOSPITALAR. EMBALAGEM COM 1000 ML.	INDALABOR	L	10,00	8,3820	83,82
TOTAL DA ATA						95.631,92

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

Empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10
Endereço: B,293, JARDIM SANTO ANTONIO, GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3093-5749, E-mail: -----
Representante Legal: FERNANDO HIGINO ARAUJO CALDERA, RG:3729155 - DGPC GO, CPF:81119461120

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:14
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 118 - INJEX IND**

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 26/06/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 10:22
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR, A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ OFERECER 01 APARELHO PARA REALIZAÇÃO DOS TESTES, A CADA 500 FITAS, SEM ÔNUS PARA O MUNICÍPIO.	INJEX	UN	56000,00	0,2496	13.977,60
25	CATETER, INTRAVENOSO. NÚMERO: 14 G, POLIURETANO, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, BISEL, TRI FACETADO.	INJEX	UN	2300,00	1,5000	3.450,00
26	CATETER, INTRAVENOSO. NÚMERO: 16 G, POLIURETANO, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO.	INJEX	UN	2100,00	1,5000	3.150,00
27	CATETER, INTRAVENOSO. NÚMERO: 18 G, POLIURETANO, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO.	INJEX	UN	4700,00	1,5000	7.050,00
28	CATETER, INTRAVENOSO. NÚMERO: 20 G, POLIURETANO, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA	INJEX	UN	30300,00	1,5000	45.450,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:22
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	AO INÓX, BISEL TRIFACETADO.					
29	CATETER, INTRAVENOSO. NÚMERO: 22 G, POLIURETANO, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA AÇO INÓX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, NBR ISSO: 10555-5, CONECTOR LUER.	INJEX	UN	70300,00	1,5000	105.450,00
30	CATETER, INTRAVENOSO. NÚMERO: 24 G, POLIURETANO, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA AÇO INÓX, BISEL TRIFACETADO.	INJEX	UN	52200,00	1,5000	78.300,00
119	SERINGA PARA INSULINA, 1 ML, ESTÉRIL, COM AGULHA FIXA DE 8,00 X 0,3 MM.	INJEX	UN	500,00	0,3736	186,80
120	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML, SEM AGULHA. POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, BICO SIMPLES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	INJEX	UN	52000,00	0,1401	7.285,20
121	SERINGA DESCARTÁVEL, 10 ML, SEM AGULHA. POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, BICO SIMPLES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	INJEX	UN	144200,00	0,2054	29.618,68
122	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, SEM AGULHA. POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, BICO SIMPLES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	INJEX	UN	122200,00	0,2708	33.091,76
123	SERINGA DESCARTÁVEL, 3 ML, SEM AGULHA. POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, BICO SIMPLES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	INJEX	UN	67000,00	0,1214	8.133,80
124	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML, SEM AGULHA. POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, BICO SIMPLES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	INJEX	UN	179100,00	0,1307	23.408,37
125	SERINGA DESCARTÁVEL, 60 ML, SEM AGULHA. POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, BICO SIMPLES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	INJEX	UN	100,00	2,4290	242,90



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:22
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TOTAL DA ATA	358.795,11
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS	

Empresa: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA,LTDA, CNPJ: 59.309.302/0001-99
Endereço: COMENDADOR JOSE ZILLO,S/N, DISTRITO INDUSTRIAL DOUTOR HELIO SILVA,OURINHOS-SP
Telefone: (65) 3661-1669, **E-mail:** henriquevilela@vilelafaccin.com.br
Representante Legal: HENRIQUE CESAR MARCELINO VILELA, RG:000048088 - SEJUSP, CPF:25048848187

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 119 - SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:25
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
39	DRENO PENROSE, SILICONE, NUMERO 1	WALTEX	UN	120,00	0,6970	83,64
40	DRENO PENROSE, SILICONE, NUMERO 2	WALTEX	UN	120,00	0,8740	104,88
41	DRENO PENROSE, SILICONE, NUMERO 3	WALTEX	UN	120,00	1,5310	183,72
42	DRENO PENROSE, SILICONE, NUMERO 4	WALTEX	UN	120,00	1,8180	218,16
38	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE. CONCENTRADO PARA INSTRUMENTAL. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	PROLINK	UN	215,00	13,8400	2.975,60
253	HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIE FIXAS, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO-10.000 PPM. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTEICAS DE MICROORGANISMOS. 1 LITRO	PROLINK	UN	450,00	2,4320	1.094,40
3	ÁGUA OXIGENADA, VOLUME 10, EMBALAGEM DE 01 LITRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.	FBM	UN	1150,00	3,1200	3.588,00
33	CLOREXIDINA, A 2% DEGERMANTE, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	RIOQUIMICA	UN	1410,00	12,8000	18.048,00
34	CLOREXIDINA, 0,02 SOLUÇÃO TÓPICA,	RIOQUIMICA	UN	900,00	12,8000	11.520,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:25
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBALAGEM DE 01 LITRO.					
68	ÉTER ETÍLICO, SOLUÇÃO A 35%, USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	RIOQUIMICA	UN	24,00	32,1120	770,69
209	VASELINA, SÓLIDA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	RIOQUIMICA	UN	100,00	25,0240	2.502,40
21	CARVÃO ATIVADO, EM PÓ, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	NEON	UN	20,00	40,2560	805,12
90	IODOFÓRMIO, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS.	BIODINAMICA	UN	30,00	95,5200	2.865,60
91	ODOPOVIDONA, 10 %, SOLUÇÃO DEGERMANTE.	RIOQUIMICA	L	1100,00	30,0480	33.052,80
92	ODOPOVIDONA, SOLUÇÃO AQUOSA, A 10% TÓPICO.	FARMAX	L	2000,00	18,5690	37.138,00
TOTAL DA ATA						114.951,01

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E QUATORZE MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E UM CENTAVO

Empresa: SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA -
EIRELI, CNPJ: 06.065.614/0001-38
Endereço: C 159,614, JARDIM AMERICA, GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3928-8989, **E-mail:** licitacao01@supermedica.com.br
Representante Legal: HEDER MARQUES BUENO, RG:4339255 - DGPCGO, CPF:96679883172

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 120 - JC DE OLIVEIRA



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:40
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 02 LITROS.	SEGMED	UN	110100,00	0,2800	30.828,00
71	FILTRO EM CONCENTRADO DE HEMÁCIAS, FIBRA DE POLIÉSTER, COM PRÉ-FILTRO, PARA BEIRA LEITO, LEUCORREDUÇÃO.	TERUMO	UN	150,00	243,0000	36.450,00
251	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 50 LITROS (15 KG), DIMENSÕES PLANAS: 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA MÍNIMA, NA COR BRANCA LEITOSA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE) CLASSIFICAÇÃO: GRUPO A RESÍDUOS POTENCIALMENTE INFECTANTES (RISCO BIOLÓGICO), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, PRODUTO PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JUREMA	UN	500,00	0,3300	165,00
260	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100 LITROS (30 QUILOS), DIMENSÕES PLANAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA MÍNIMA, NA COR BRANCA LEITOSA, CLASSIFICAÇÃO: GRUPO A RESÍDUOS POTENCIALMENTE INFECTANTES (RISCO BIOLÓGICO), CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS	JUREMA	UN	10000,00	0,3300	3.300,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:40
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	VIRGENS OU RECICLADAS, PRODUTO PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
280	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100 LITROS (30 QUILOS), DIMENSÕES PLANAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA MÍNIMA, NA COR BRANCA LEITOSA, ESPESSURA MÍNIMA DE 08 MICRAS (POR PAREDE), CLASSIFICAÇÃO: GRUPO D RESÍDUOS COMUNS, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, PRODUTO PADRONIZADO PELAS NORMAS DA ABNT. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLETA DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JUREMA	UN	1000,00	0,3300	330,00
114	PAPEL CREPADO, TAMANHO: 50X50 CM, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	HOSPFEX	UN	1145,00	135,1700	154.769,65
109	LUVA LATEX, DE PROCEDIMENTO, DE LÁTEX, TAMANHO: G TALCADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	NURGARD	UN	4780,00	14,1800	67.780,40
110	LUVA LATEX, DE PROCEDIMENTO, DE LÁTEX, TAMANHO: M TALCADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	NURGARD	UN	11250,00	14,1800	159.525,00
111	LUVA LATEX, DE PROCEDIMENTO, DE LÁTEX, TAMANHO: P TALCADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	NURGARD	UN	9800,00	14,1800	138.964,00
275	LUVA LATEX, DE PROCEDIMENTO, DE LÁTEX, TAMANHO: PP TALCADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	NURGARD	UN	6000,00	14,1800	85.080,00
195	ESFIGMOMANÔMETRO, ADULTO. PARA MEDIR AS PRESSÕES SISTÓLICA E DIASTÓLICA DO SANGUE, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, COM FECHO EM METAL OU VELCRO, RESISTENTE,	PAMED	UN	805,00	73,1600	58.893,80

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:40
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUB-PECAS, COM BORRACHA ESPECIAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO, REGISTRADO NO INMETRO COM DADOS DO FABRICANTE E PROCEDENCIA. GARANTIA DE 01 ANO.					
196	ESFIGMOMANÔMETRO, INFANTIL. PARA MEDIR AS PRESSÕES SISTÓLICA E DIASTÓLICA DO SANGUE, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, COM FECHO EM METAL OU VELCRO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUB-PECAS, COM BORRACHA ESPECIAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO, REGISTRADO NO INMETRO COM DADOS DO FABRICANTE E PROCEDENCIA. GARANTIA DE 01 ANO.	PAMED	UN	260,00	73,1600	19.021,60
197	ESFIGMOMANÔMETRO, PARA OBESO. PARA MEDIR AS PRESSÕES SISTÓLICA E DIASTÓLICA DO SANGUE, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, COM FECHO EM METAL OU VELCRO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUB-PECAS, COM BORRACHA ESPECIAL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO, REGISTRADO NO INMETRO COM DADOS DO FABRICANTE E PROCEDENCIA. GARANTIA DE 01 ANO.	PAMED	UN	120,00	73,1600	8.779,20
202	FIXADOR PARA CITOPATOLOGIA, SPRAY, EMBALAGEM COM 100 ML. FIXADOR CITOLÓGICO REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL.	CRALPLAST	UN	1064,00	4,6500	4.947,60

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:40
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

66	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 10 CM X 4,5 M, ROLO COM CAPA PROTETORA, PRODUTO COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEABILIZANTE A BASE DE MASSA ADESIVA DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. O PRODUTO DEVE SER FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE E FIXAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ADPELE	UN	24017,00	4,7900	115.041,43
72	FIO CATGUT, SIMPLES, 2.0, COMPRIMENTO MÍNIMO: 70 CM, AGULHADO, COM AGULHA DE 4.0 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	5,00	77,7400	388,70
73	FIO CATGUT, SIMPLES, 4.0, COMPRIMENTO MÍNIMO: 70 CM, AGULHADO, COM AGULHA DE 2.0 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	105,00	77,7400	8.162,70
224	FIO CATGUT, SIMPLES, 2.0, COMPRIMENTO MÍNIMO: 70 CM, AGULHADO, COM AGULHA DE 2.0 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	50,00	77,7400	3.887,00
225	FIO CATGUT, SIMPLES, 3.0, COMPRIMENTO MÍNIMO: 70 CM, AGULHADO, COM AGULHA DE 2.0 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	50,00	77,7400	3.887,00
226	FIO CATGUT, SIMPLES, 5.0, COMPRIMENTO MÍNIMO: 70 CM, AGULHADO, COM AGULHA DE 2.0 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	100,00	77,7400	7.774,00
74	FIO MONONYLON, 2.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 02 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	550,00	27,4700	15.108,50
75	FIO MONONYLON, 2.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 03 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	700,00	27,4700	19.229,00
76	FIO MONONYLON, 3.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO	TECHNOFIO	UN	60,00	27,4700	1.648,20

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:40
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CORTANTE, 02 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.					
77	FIO MONONYLON, 3.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 03 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	710,00	27,4700	19.503,70
78	FIO MONONYLON, 4.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 03 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	450,00	27,4700	12.361,50
79	FIO MONONYLON, 4.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 02 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	90,00	27,4700	2.472,30
80	FIO MONONYLON, 5.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 03 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	150,00	27,4700	4.120,50
81	FIO MONONYLON, 5.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 02 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	580,00	27,4700	15.932,60
82	FIO MONONYLON, 6.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 03 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	100,00	27,4700	2.747,00
83	FIO MONONYLON, 6.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 02 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	80,00	27,4700	2.197,60
222	FIO MONONYLON, NUMERO: 0.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 03 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	20,00	27,4700	549,40
223	FIO MONONYLON, 3.0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, TAMANHO APROXIMADO: 45 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	UN	40,00	27,4700	1.098,80
14	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - ROLO, PRODUTO	FAROL	UN	6000,00	8,3100	49.860,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:40
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	100% ALGODÃO, DE ELEVADA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
67	ESTETOSCÓPIO, ADULTO. ESTETOSCÓPIO CONSTITUÍDO POR AUSCULTADOR DE ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO PRECISA DOS MÍNIMOS RUÍDOS, OLIVAS DE FORMATO ANATÔMICO EM BORRACHA ANTIALÉRGICA PARA AJUSTE CONFORTÁVEL E PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA OS SONS AMBIENTE, CONJUNTO BI AURICULAR DE ARMAÇÃO LEVE, RESISTENTE, COM AJUSTE, TUBO EM U MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, COM GARANTIA MÍNIMA DE SEIS MESES.	PREMIUM	UN	406,00	9,1379	3.709,99
95	LACRE DE SEGURANÇA - PARA USO HOSPITALAR, PARA MALOTE, NUMERADO, APROXIMADAMENTE 23 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	HELOMAX	UN	1500,00	11,5066	17.259,90
85	FITA MICROPORE, BRANCA, 25MM X 10M, HIPOALERGÊNICA, INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COPERTINA	UN	900,00	1,6500	1.485,00
86	FITA MICROPORE, BRANCA, 50MM X 10M, HIPOALERGÊNICA, INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COPERTINA	UN	14200,00	3,1600	44.872,00
87	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MMX30M, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, COM INDICADOR TÉRMICO.	COPERTINA	UN	2900,00	2,8800	8.352,00
228	FITA MICROPORE, BRANCA, 100MM X 10M,	COPERTINA	UN	200,00	5,8100	1.162,00

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:40
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	HIPOALERGÊNICA, INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
263	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, + FILME PLÁSTICO, "USO ÚNICO". PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GAS OXIDO DE ETILENO. TAMANHO: 300 MM X 100 M.	HOSPFPLEX	UN	70,00	94,9700	6.647,90
84	FITA CREPE HOSPITALAR, MEDIDAS: 16MMX50M. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, E MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, COR BEGE, COM BOA ADESÃO, PAPEL PARA ESCRITA EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX	UN	13800,00	1,8600	25.668,00
36	COLETOR DE URINA, ADULTO, PVC, SISTEMA FECHADO, GRADUADO, VÁLVULA ANTI REFLUXO, FILTRO DE AR NA VÁLVULA, PINÇA CLAMP, EXTENSÃO 1,30 CM APROXIMADAMENTE, CONECTOR DE Sonda COM TAMPA PROTETORA.CAPACIDADE DE 02 LITROS.	SOLIDOR	UN	7300,00	1,5200	11.096,00
13	ÁLCOOL LÍQUIDO, ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM PESO, INDICAÇÃO: DESINFECÇÃO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PERTINENTES. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	ITAJÁ	UN	133060,00	3,2909	437.887,15
247	ÁLCOOL EM GEL, ÁLCOOL GEL 70%, BACTERICIDA, HIGIENIZANTE. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ITAJÁ	UN	3200,00	3,7500	12.000,00
TOTAL DA ATA						1.624.944,12

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MILHÃO, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 7



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:40
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

E DOZE CENTAVOS

Empresa: JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME,EMPRESA INDIVIDUAL, CNPJ:
25.048.186/0001-80
Endereço: ALAMEDA ALBERTO NEPOMUCENO,315, VILA ADELIA,GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3558-6617, E-mail: licitacaoworldmed@hotmail.com
Representante Legal: JULIO CAETANO DE OLIVEIRA, RG:3280310 - SSPGO, CPF:76059464149

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 121 - ROYAL MED

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS Sistema Integrado de Apoio Administrativo ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Data de impressão:	26/06/2018
		Hora:	10:50
		Página:	1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
205	LENÇOL DESCARTÁVEL, LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL - EM PAPEL EM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO 70 CM DE LARGURA E ROLO COM 50 METROS, INVOLUCRO EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULAGEM RESPEITANDO A DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SURGYPLAST	UN	1100,00	7,0000	7.700,00
217	ALMOTOLIA BICO RETO, CAPACIDADE 250 ML, TRANSPARENTE.	J.PROLAB	UN	1030,00	2,3002	2.369,21
218	ALMOTOLIA BICO RETO, CAPACIDADE 250 ML, COR AMBAR (ESCURA).	J.PROLAB	UN	1010,00	2,3003	2.323,30
62	EQUIPO MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL, ADULTO E PEDIÁTRICO, EQUIPO INFUSÕES CURTA DURAÇÃO, PVC CRISTAL INJETOR LATERAL Y, AUTO CICATRIZANTE FILTRO PARTÍCULAS MACROGOTAS COM CONTROLE DE FLUXO VENOSO, FLUXO ML-H EM PVC ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL.	TKL	UN	165100,00	0,6147	101.486,97
172	TORNEIRINHA 03 VIAS, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO CONECTORES LUER SLIP, 02 CONECTORES FÊMEAS E 01 MACHO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	LAMEDID	UN	45200,00	0,5599	25.307,48

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:50
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

249	TERMÔMETRO, DIGITAL, MÍNIMA E MÁXIMA COM RESET. TEMPERATURA INTERNA - 20°C A 70°C E TEMPERATURA EXTERNA - 50°C A 70°C.	INCOTERM	UN	100,00	52,9400	5.294,00
171	TERMÔMETRO, COM COLUNA DE MERCURIO VIVO, EM VIDRO TEMPERADO, GRADUADA EM 35 A 42 GRAUS CELSIUS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO CLÍNICO.	PREMIUM	UN	3070,00	5,3600	16.455,20
96	LÂMINA PARA BISTURI, N° 11. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UN	2040,00	19,9691	40.736,96
97	LÂMINA PARA BISTURI, N° 15. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UN	440,00	19,9660	8.785,04
98	LÂMINA PARA BISTURI, N° 20. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UN	30,00	19,9950	599,85
99	LÂMINA PARA BISTURI, N° 21. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UN	30,00	19,9950	599,85
100	LÂMINA PARA BISTURI, N° 22. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UN	150,00	19,9570	2.993,55
101	LÂMINA PARA BISTURI, N° 23. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UN	180,00	19,9593	3.592,67
102	LÂMINA PARA BISTURI, N° 24. EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ADVANTIVE	UN	360,00	19,9770	7.191,72
162	SONDA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, N° 06. EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	MEDSONDA	UN	1000,00	0,9090	909,00
270	SONDA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, N° 05.	MEDSONDA	UN	6000,00	0,9091	5.454,60

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:50
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, COM EXTENSOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.					
271	SONDA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, N° 06. EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, COM EXTENSOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	MEDSONDA	UN	4000,00	0,9090	3.636,00
206	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, MEDIDAS: 26 X 76 MM, ESPESSURA ENTRE: 1,0 A 1,2 MM, PONTA FOSCA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	LABOR IMPORT	UN	560,00	3,1785	1.779,96
103	LUVA CIRÚRGICA, N° 6,5, LÁTEX, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME NORMAS: ABNT.	DESCARPACK	UN	2000,00	0,8310	1.662,00
104	LUVA CIRÚRGICA, N° 7, LÁTEX, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME NORMAS: ABNT.	DESCARPACK	UN	5000,00	0,8310	4.155,00
105	LUVA CIRÚRGICA, N° 7.5, LÁTEX, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME NORMAS: ABNT.	DESCARPACK	UN	7000,00	0,8310	5.817,00
106	LUVA CIRÚRGICA, N° 8, LÁTEX, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME NORMAS: ABNT.	DESCARPACK	UN	6000,00	0,8310	4.986,00
107	LUVA CIRÚRGICA, N° 8.5, LÁTEX, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME NORMAS: ABNT.	DESCARPACK	UN	5000,00	0,8310	4.155,00
108	LUVA CIRÚRGICA, N° 9.0, LÁTEX, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME NORMAS: ABNT.	DESCARPACK	UN	4000,00	0,8310	3.324,00
229	LUVA ESTERILIZADA, N° 7.0, COM TALCO,	DESCARPACK	UN	12700,00	0,8042	10.213,34

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:50
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. COMPRIMENTO MINIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMAS ABNT, COM ABERTURA ASSÉPTICA.					
230	LUVA ESTERILIZADA, N° 7.5, COM TALCO, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. COMPRIMENTO MINIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMAS ABNT, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	DESCARPACK	UN	18000,00	0,8047	14.484,60
231	LUVA ESTERILIZADA, N° 8.0, COM TALCO, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. COMPRIMENTO MINIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMAS ABNT, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	DESCARPACK	UN	14800,00	0,8043	11.903,64
232	LUVA ESTERILIZADA, N° 8.5, COM TALCO, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. COMPRIMENTO MINIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMAS ABNT, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	DESCARPACK	UN	10200,00	0,8038	8.198,76
269	LUVA ESTERILIZADA, N° 6.5, COM TALCO, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. COMPRIMENTO MINIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMAS ABNT, COM ABERTURA ASSÉPTICA.	DESCARPACK	UN	10000,00	0,8199	8.199,00
TOTAL DA ATA						314.313,70

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E QUATORZE MIL, TREZENTOS E TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS

Empresa: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA, LTDA, CNPJ: 25.106.470/0002-46

Endereço: BEZERRA DE MENESES, 774, SETOR PAUSANES, RIO VERDE-GO

Telefone: (64) 3018-2571, **E-mail:** royalhospitalar@gmail.com

Representante Legal: ANTONIO ITAMAR DE CARVALHO, RG: 9259038 x - SSPSP, CPF: 93060106800

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:50
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 122 – ODONTOMED



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:59
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
116	SCALP, N° 19. PVC, CONECTOR LUER CÔNICO, RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO.	LAMEDID	UN	15200,00	0,1600	2.432,00
117	SCALP, N° 21. PVC, CONECTOR LUER CÔNICO, RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO.	LAMEDID	UN	72200,00	0,1580	11.407,60
118	SCALP, N° 23. PVC, CONECTOR LUER CÔNICO, RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO.	LAMEDID	UN	26000,00	0,1580	4.108,00
236	SCALP, N° 18. PVC, CONECTOR LUER CÔNICO, RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO.	LAMEDID	UN	200,00	0,4000	80,00
268	SCALP, N° 25. PVC, CONECTOR LUER CÔNICO, RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO.	LAMEDID	UN	9000,00	0,1580	1.422,00
246	ÓCULOS, DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO, COM LENTE transparentes, POSSUIR PELÍCULA ANTI-EMBAÇANTE, ESTERILIZÁVEL, FABRICADO EM POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO. TAMANHO ÚNICO.	SSPLUS	UN	20,00	4,1500	83,00
112	MÁSCARA, DESCARTÁVEL, TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, ACIMA DE 99% CONTRA BACTÉRIAS, PREÇAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, NA	DESCARPACK	UN	3277,00	4,3600	14.287,72

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 10:59
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COR: BRANCA EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
113	MÁSCARA DE PROTEÇÃO MODELO N95, PARA BACILOS DA TUBERCULOSE.	DESCARPACK	UN	800,00	1,8000	1.440,00
208	TOUCA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, FABRICADA EM TNT, COM AJUSTE EM ELÁSTICO, PARA QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	DESCARPACK	UN	253,00	4,7000	1.189,10
89	GEL PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, O PRODUTO DEVERÁ TER PH NEUTRO, SER INCOLOR, SEM CHEIRO, NÃO GORDUROSO, APRESENTAR BOA CONSISTÊNCIA E BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 05 LITROS, QUE DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	CICLOFARMA	L	140,00	15,3500	2.149,00
TOTAL DA ATA						38.598,42

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

Empresa: ODONTOMED CANAA LTDA, LTDA, CNPJ: 07.947.536/0001-68

Endereço: PRUDENTE DE MORAIS, 418, CENTRO, LOANDA-PR

Telefone: -----, **E-mail:** -----

Representante Legal: DANIEL DA SILVA PAGANOTTI, RG:1561842 - SSP MS, CPF:03405582105

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável

USUÁRIO: 685 - LELIA DIAS DA CRUZ GOMES

Página: 2



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018
ATA 124 - CIRURGICA GONÇALVES

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão:	26/06/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora:	11:03
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página:	1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 25/2018
PROCESSO: 108/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DESOPEM e DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
264	INTEGRADOR QUÍMICO, DE USO INTERNO, PARA VAPOR CLASSE 5. - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	CLEAN UP	UN	2,00	200,0000	400,00
TOTAL DA ATA						400,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUATROCENTOS REAIS

Empresa: CIRURGICA GONÇALVES LTDA, LTDA, CNPJ: 15.371.628/0001-70 Endereço: GENERAL MELLO, S/N, JARDIM CALIFORNIA, CUIABÁ-MT Telefone: (65) 3634-5142, E-mail: cgltda1@hotmail.com Representante Legal: ZELMA MARIANO DE SOUZA, RG: 10168737 - SSP, CPF: 50342002104

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**PREGÃO PRESENCIAL: 47/2018
PROCESSO: 172/2018
EMPRESA: RAPHAEL GONÇAVES JUNIOR**

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 26/06/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 14:33
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 47/2018
PROCESSO: 172/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS, VISANDO ATENDER A REDE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO JUNTO AO PROGRAMA BRASIL Sorridente, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	PRÓTESE DENTÁRIA, TOTAL, SUPERIOR E INFERIOR, REMOVÍVEL, CHAPA DE PROVA DE ACRÍLICO, MONTAGENS DOS DENTES VIPS OU SIMILAR COM ACRÍLICO CLÁSSICO POR UNIDADE.		UN	1200,00	182,6000	219.120,00
2	PRÓTESE DENTÁRIA, PARCIAL REMOVÍVEL INFERIOR E SUPERIOR, ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA COM LIGA DE CROMO COBALTO, METAL DENTARIUM OU SIMILAR, AS MONTAGENS COM DENTES VIP OU SIMILAR, COM ACRÍLICO CLÁSSICO OU SIMILAR POR UNIDADE.		UN	600,00	203,3300	121.998,00
TOTAL DA ATA						341.118,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, CENTO E DEZOITO REAIS

Empresa: RAPHAEL GONÇAVES JUNIOR - ME, EMPRESA INDIVIDUAL, CNPJ: 11.643.775/0001-00
Endereço: OTAVIO PITALUGA, 1930, LA SALLE II, RONDONÓPOLIS-MT
Telefone: (66) 3423-1636, **E-mail:** laboratorioraphael@hotmail.com
Representante Legal: RAPHAEL GONCALVES JUNIOR, RG: 13007568 - SSP, CPF: 01840403888

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 25 de Junho de 2018



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 26/06/2018
Hora: 14:33
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1ª NOTIFICAÇÃO

OBRA: REFORMA DA ESCOLA MELCHIADES F.

CONTRATO: 107/2018

NOTIFICAÇÃO/044/2018/SINFRA

Rondonópolis, 26 de Junho de 2018.

Ao Sr.

ANTÔNIO MACIEL RIBEIRO

BJ TENDÊNCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Papa João XXII, nº 828, 3º Andar,

Poção – Cuiabá/MT (CEP: 78015-615)

Assunto: 1ª NOTIFICAÇÃO, Contrato Nº: 107/2018 – Obra: “Reforma da Escola Municipal Melchiades Figueiredo Miranda, localizada na Rua Carvalho, Loteamento Pedra 90” município de Rondonópolis-MT.

Prezado Senhor,

Vimos através deste, NOTIFICAR a empresa BJ TENDÊNCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, portadora do CNPJ: 03.301.414/0001-49, pois, após vistoria da equipe técnica da SINFRA no dia de hoje (26/06/2018 – às 10:03 hrs), notamos que apenas 1 (um) funcionário de vossa empresa estava realizando os serviços contratados. Desta forma, solicitamos que V.Sª. readéque vossa equipe de trabalho visando executar os serviços dentro do cronograma proposto por vossa empresa no momento da licitação.

Além disso, notamos que os serviços já executados pela Contratada não atingiram o percentual de 11,94% também previsto por vossa empresa no momento da licitação, sendo assim, não poderemos efetivar a medição dos serviços concluídos e aferidos pelo fiscal da obra, até a presente data, que totalizam 2,83%.

Vale ressaltar que ainda não nos foi fornecido o diário de obras, que já havíamos solicitado em reunião onde estavam presentes o responsável legal por esta empresa, e também o engenheiro residente da Contratada.

Por fim, encaminhamos em anexo 2 (duas) fotos registradas hoje, que ilustram a situação da obra até o momento.

Ressaltamos a gravidade da reincidência das notificações e o não atendimento das mesmas. Portanto, solicitamos o atendimento desta para evitar sanções administrativas.

Atenciosamente,

DHYOGO PARREIRA GONÇALVES

Engenheiro Civil - Fiscal

NÍVIA CALZOLARI

Secretária Municipal de Infraestrutura



REGISTRO DO DIA 26/06/2018



Foto 01 – Situação da Cobertura da Escola Melchiades Figueiredo Miranda



Foto 02 – Situação da Cobertura da Escola Melchiades Figueiredo Miranda



**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
CONSELHO DIRETOR DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL
(CODIPI)**

87ª REUNIÃO DO CODIPI

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, as 08h30min (oito horas e trinta minutos) no auditório da prefeitura sob convocação do presidente Milton Mutum da início a reunião Extraordinária e Sr. Wagner faz uma oração de abertura. Os conselheiros presentes na reunião: Sr. Wagner, Sr. Sérgio Guimarães, Sr. Ronivalter, Sr. Humberto, Sr. Leandro Arduini, Dr. Anderson de Godói, Sra. Nívia Calzolari, Vereador Adonias, Sr. Tárcis e Sr. Paulo José. O presidente Milton Mutum apresenta a todos a 1ª Pauta: Autorização para Manutenção e Recuperação no valor de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) nos Distritos Industriais. Nesse momento o presidente passa a palavra para o conselheiro Secretário de Planejamento Sr. Ronivalter que explana a todos o processo que deve ser feito e explica que é necessário transferir o valor de R\$ 503.058,32 (quinhentos e três mil e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos) conforme apresentado pelo projeto da SINFRA do Fundo dos Distritos para cobrir o dispêndio com a amortização da dívida (despesa de capital). Em troca será suplementado o mesmo valor para despesa de serviços de terceiros (despesa corrente), para manutenção das ruas dos distritos. Na sequência o presidente abre para a votação e todos os conselheiros presentes votaram favoráveis e a pauta foi aprovada por unanimidade. Nada mais havendo em pauta o presidente encerra a reunião às 08h42min (oito horas e quarenta e dois minutos) agradecendo a presença de todos. A presente ATA depois de lida e aprovada será por todos os presentes conselheiros assinada. Rondonópolis, vinte e seis de junho de dois mil e dezoito.



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER-RONDONÓPOLIS ESTADO
DE MATO**

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – CMDM - através de sua Presidente Juscimara Oliveira da Silva Lonardoni , uso de suas atribuições legais, convoca todas as conselheiras para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia **Vinte oito de Julho de 2018** a partir das 08:00 horas às 11:00 horas, para a realização da votação da Nova Diretoria.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher através de sua Presidente e da Presidente da Comissão Provisória Eleitoral vem através deste apresentar Formulário para Ficha de Cadastros de Chapas de Candidatas (as) a Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, **convocando** todas as conselheiras que representam suas Entidades Governamentais e Não- Governamentais a comparecerem no dia, **Vinte oito de Julho de 2018** a partir das 08:00 horas às 11:00 horas , nas dependências deste Conselho, sito a Avenida Tiradentes nº 1904 Centro, nesta cidade de Rondonópolis/MT, **para apresentação da chapa** seguindo o padrão da ficha cadastral e documentos abaixo relacionados para a eleição da Nova Diretoria.

A diretoria deste Conselho realizará a eleição no próximo dia 28/07/2018, para o triênio 2018 a 2021.

1. Os Registros das candidatas somente terão validade se obedecerem às normas e prazos estabelecidos neste Edital de convocação a partir de sua publicação pelo Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e assinado pela atual Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher requerente.
2. Encontra-se abertas as inscrições para todas as **conselheiras** interessadas para registro de chapa o formulários de inscrição deverão ser retirados no CMDM e entregue até o dia 12/07/2015, das 08:00 horas as 11:00 horas, sendo necessário os seguintes documentos para registro de chapa :

Obs: no caso de chapa única as eleições poderá acontecer por aclamação.

- a) Formulário e cadastro da candidata devidamente preenchido e assinado por todos os membros;
- b) Cópia comprovante de endereço dos membros;
- c) Cópia do RG e CPF;
- d) Certidão Negativa de antecedentes cível e criminal da Justiça Federal das candidatas a Presidente e da Vice- Presidente.
- e) Cópia do ofício da entidade que representa com a indicação para conselheira.

Rondonópolis - MT 26 de junho de 2018

Juscimara O.Silva Lonardoni
PRESIDENTE CMDM



FICHA CADASTRAL

Presidente

Nome _____ data nasc ____/____/_____
Endereço _____ Nº _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/_____

Assinatura _____

Vice Presidente

Nome _____ data nasc ____/____/_____
Endereço _____ Nº _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/_____

Assinatura _____

1º Secretária

Nome _____ data nasc ____/____/_____
Endereço _____ Nº _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/_____

Assinatura _____

2º. Secretária

Nome _____ data nasc ____/____/_____
Endereço _____ Nº _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/_____

Assinatura _____



1º Tesoureira

Nome _____ data nasc ____/____/_____
Endereço _____ N° _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/____

Assinatura _____

2º Tesoureira

Nome _____ data nasc ____/____/_____
Endereço _____ N° _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/____

Assinatura _____

1º Conselho fiscal efetivo

Nome _____ data nasc ____/____/_____
Endereço _____ N° _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/____

Assinatura _____

2º Conselho fiscal efetivo

Nome _____ data nasc ____/____/_____
Endereço _____ N° _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/____

Assinatura _____



3º Conselho fiscal efetivo

Nome _____ data nasc ____/____/____
Endereço _____ Nº _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/____

Assinatura _____

1º Conselho fiscal Suplente

Nome _____ data nasc ____/____/____
Endereço _____ Nº _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/____

Assinatura _____

2º Conselho fiscal Suplente

Nome _____ data nasc ____/____/____
Endereço _____ Nº _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/____

Assinatura _____

3º Conselho fiscal Suplente

Nome _____ data nasc ____/____/____
Endereço _____ Nº _____
Bairro _____ Celular _____ tel. _____
RG: _____ SSP _____ CPF _____
Estado civil _____ data _____
Entidade a qual representa: _____
DATA: ____/____/____

Assinatura _____

EM BRANCO